
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CXXXV de 10 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=146

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXXV de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO: 2022.01.14.01 -SRP/2022
PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2022.01.13.01/2022-SRP/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

DIÁRIAS: 1002001/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

DIÁRIAS: 1002002/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=146

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXXV de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PUBLICAÇÕES - PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO:
2022.01.14.01-SRP/2022

PUBLICAÇÃO DO DESPACHO DE REVOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE–GOVERNO MUNICIPAL. 
REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.01.14.01 -SRP. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, COM 
SEDE NA AVENIDA ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 – CENTRO – AURORA-CE, PARA 
CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DE QUEM MAIS POSSA INTERESSAR QUE A LICITAÇÃO 
SUPRAMENCIONADA, TENDO POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS EM 
VEÍCULOS/MOTOCILCETAS/MAQUINAS MOVIDO A GASOLINA/DIESEL, DE DIVERSAS MARCAS 
PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
AURORA/CE, CONFORME ANEXO I, FOI REVOGADA POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO 
DECORRENTE DE FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO, A PARTIR DA 
PUBLICAÇÃO DESTE ATO FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL DE 5 DIAS ÚTEIS. AURORA/CE, 
09 DE FEVEREIRO DE 2022. FRANCISCO RAMALHO MEIRELES – PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=146

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXXV de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
2022.01.13.01/2022-SRP/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.01.13.01/2022-SRP

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA – torna público o Extrato da Ata de 

Registro de Preços Nº. 2022.01.13.01/2022.PROCESSO Nº 2022.01.13.01 -SRP, PREGÃO 

ELETRONICO Nº 2022.01.13.01 -SRP- do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. VALIDADE: 12 (doze) 

meses, DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022, ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA DE 
AGRICULTURA. DES. ECON. REC HIDR E MEIO AMBIENTE ; SECRETAIRA MUNICIPAL DE 

TRASNPORTES; SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA ;

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS 

DESTINADO À CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS MECANICOS EM GERAL PARA A 

MANUTENÇAO DOS VEICULOS, MOTOCICLETAS, E MAQUINAS, DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I , parte integrante deste 
processo de PREGÃO ELETRONICO N°2022.01.13.01 -SRP, que passa a fazer parte, para todos os 
efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas 
de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. EMPRESA 
GANHADORA/COM SEUS RESPECTIVOS LOTES: CICERO MAGNIE RANGEL TAVARES 

05588237340 – CNPJ Nº. 41.348.817/0001-32, vencedora do certame dos LOTES 01,02,03,04 e 05

pelo valor global de R$: 340.110,80(trezentos e quarenta mil, cento e dez reais e oitenta centavos). 

ASSINA PELA LICITANTE: Cícero Magnie Rangel Tavares. ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: 

Cícera Edana Tavares Luna. ASSINAM PELO ÓRGÃOS PARTICIPANTES: José Drivaldo de Oliveira, 
Ana Lúcia Gonçalves de Almeida Benício, João Paulo Pinto do Nascimento, respectivamente. 
AURORA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=146

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXXV de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1002001/2022

Portaria n. ° 1002001/2022                                   de 10 de fevereiro de 2022.

                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de  Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor Adriano Alves da Silva, para 
transportar paciente, no dia 10 de fevereiro de 2022, para tratamento no Hospital Universitário Walter 
Cantídio, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=146

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXXV de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1002002/2022

Portaria n. ° 1002002/2022                                   de 10 de fevereiro de 2022.

                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de  Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor Wilson Calixto de Souza, para 
transportar paciente, no dia 11 de fevereiro de 2022, para tratamento no Hospital de Messejana, em 
Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=146

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXXV de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Finanças

João Paulo Pinto do Nascimento

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 10/02/2022 21:59:30 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=146

Página(s) 7 de 7


